事 務 連 絡

                                             平成２７年４月２２日

  都道府県

各 指定都市 障害福祉主管課（室） 御中

  中 核 市

            厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課

地域生活支援拠点等整備推進モデル事業にかかる国庫補助の事前協議について

障害保健福祉行政の推進につきましては、日頃より御尽力いただき厚く御礼

申し上げます。

さて、第４期障害福祉計画においては、障害児者の地域生活支援をさらに推

進する観点から、地域における課題の解決を目指す地域生活支援拠点等を各市

町村又は障害福祉圏域に１箇所以上整備することとしています。

本取り組みを推進していくため、平成 27 年度予算において、地域生活支援拠

点等の立ち上げを支援するとともに、集めたノウハウを全国にフィードバック

していくモデル事業を実施することとしたところです。

本事業は、国庫補助に加え、厚生労働省や事業実施自治体相互の意見交換や

情報交換等を行うことにより、地域生活支援拠点等の立ち上げを円滑に進めて

いく支援を行うことを予定しております。

今般、下記のとおりモデル事業の実施にかかる事前協議を行うこととします

ので、協議書のご提出をお願いいたします。

なお、本事業は障害者総合支援事業費補助金のメニューとなっておりますが、

交付要綱につきましては、現在準備中のため、追って送付させていただきます

ので、別添の案をご参考ください。

記

１ 提出書類  協議書（別紙）

２ 提出期限  平成２７年５月２２日（金）必着

３ 提出方法  都道府県取りまとめの上（指定都市・中核市分を除く）、郵

送及び電子メールにて送付ください。（提出先は下記のとおり）

４ 留意事項

 ・ 協議数によっては、補助額の調整又は実施者の選定をさせていただくこ

とがありますのでご了承ください。

 ・ 今回の事前協議は、あくまで現時点での意向確認ですので、貴自治体に

おけるその後の予算の確保状況によっては、内示後に辞退していただいて

も構いません。

５ 提出先   厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

          障害福祉課 福祉サービス係 担当：松山

          電話  03-5253-1111（内線3091）

          メール fukusa@mhlw.go.jp